
Oficjalny Serwis Internetowy Gminy Łyse

1/1

XIV Sesja Rady Gminy Łyse - 14.11.2025 r.

W dniu 14 listopada 2025 roku odbyła się XIV Sesja Rady Gminy Łyse w budynku kompleksu Gminnego Ośrodka Kultury,
Sportu  i  Rekreacji  w  Łysych.  Rada  Gminy  podjęła  szereg  kluczowych  uchwał  dotyczących  finansów,  polityki  społecznej  i
wydatków majątkowych gminy.

Na wstępie Wójt Gminy - Grzegorz Fabiszewski przedstawił informację z wykonania uchwał Rady oraz wniosków stałych
komisji.

Rada Gminy przyjęła uchwały o istotnym znaczeniu dla stabilności finansowej i kadrowej:

uchwalono zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Łyse na lata 2025-2029 oraz dokonano korekt w
uchwale budżetowej na rok 2025;
ustalono wynagrodzenie Wójta Gminy Łyse oraz diety dla sołtysów;

Kolejnym punktem sesji było przyjęcie programów wzmacniających opiekę społeczną i wspierających mieszkańców:

podjęto uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji dwóch programów Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej na
2026 r.: „Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością” oraz „Opieka Wytchnieniowa”.
przyjęto Lokalny plan deinstytucjonalizacji i rozwoju usług społecznych Gminy Łyse na lata 2025-2029.
uchwalono Program współpracy Gminy Łyse z organizacjami pozarządowymi na 2026 rok.
podjęto także uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na
terenie naszej gminy.
wyrażono zgodę na przyjęcie czterech darowizn nieruchomości gruntowych.
zaliczono drogę  do kategorii dróg gminnych oraz ustalono jej przebieg.
przyjęto Gminny Program Opieki nad Zabytkami Gminy Łyse na lata 2025-2028.

W trakcie  obrad Rada zapoznała  się  z  informacją  o  stanie  realizacji  zadań oświatowych Gminy  Łyse  za  rok  szkolny
2024/2025.

Podczas końcowej części obrad Wójt przedstawił Radnym informację o stanie realizacji bieżących inwestycji gminnych, takich
jak:

postęp prac przy budowie żłobka (zaplanowany odbiór na koniec czerwca 2026 r.);
pomyślnym rozliczeniu wniosku z PROW, obejmującego budowę ponad 11 km sieci wodociągowej na terenie gminy
oraz o rozpoczętych pracach przy budowie wodociągu w miejscowości Baba;
planach  dotyczących  budowy  nowej,  strategicznej  Stacji  Uzdatniania  Wody  w  Dudach  Puszczańskich,  mającej
wykorzystywać cztery ujęcia wody; planowane zakończenie budowy do 2028 roku;
postępach  prac  przy  modernizacji  12  odcinków  dróg  finansowanych  w  ramach  programu  Polski  Ład  oraz  stanie
zaawansowania robót przy budowie drogi Łączki – Ksebki.

 

 


